



Kunstner Bo Karberg vil fortælle om det spændende projekt Solhjulet til Skulpturbyens fernisering i Kulturhuset 23. maj. Foto Børge Larsen

Give Avis 20.05.14

Skulpturvandring til Give Open By Night

Af Jim Hoff

presse@give-avis.dk

GIVE - Inden det for alvor går løs med Give Open By Night fredag aften d. 23. maj, kan du komme på skulpturvandring og se både de nye skulpturer og se de gamle skulpturer i nye omgivelser. Grunden til at man flytter nogle af skulpturerne, er den åbenlyse, at der heldigvis er solgt nogle, der har efterladt tomme huller i skulpturbilledet, og at der skal findes plads til de nye skulpturer, som indledningsvist vil gøre sig bedst, hvor der allerede er placeret skulpturer i forvejen.

Nej, der er ikke hærværk

Dermed kan vi én gang for alle også få slået fast med syvtommer søm, at der alt-

så ikke er tale om hærværk (som med den stjalne kuffert ved Diagonalkrone), men derimod tale om en bevidst handling med modne kunstneriske overvejelser bag, når man nu kan se skulpturerne placeret helt andre steder end vanligt.

Folk med forstand på den slags mener også at vide, at skulpturerne med nye placeringer vil få nyt liv og åbne op for nye fortolkninger for værkerne.

Stor succes

Det er 9. sæson, at Skulptur By Give kører, og de mange populære - og altid velbesøgte - skulpturvandring hver år vidner om en vaskeægte succes og et godt set og tænkt projekt af de pionerer der i sin tid søsatte ideen.

Kulturhuset lægger lokaler til

Ferniseringen af de 60 skulpturer foregår i Kulturhuset fra kl. 15.00, og formanden for Skulpturbyen, Flemming Holm vil orientere om året der gik, mens Jørgen Lundsgård vil præsentere de nye skulpturer. Derudover vil formanden for Kulturudvalget i Vejle Kommune, Dan Arnløv officielt åbne ballen, mens kunstner Bo Karberg vil fortælle om det spændende "Projekt Solhjulet".

Til at skylle al den information ned med vil værterne sørge for lidt til gaven af mere spirituel karakter, mens Ingeborg Noes velklingende kvinder i Egnskoret vil traktere med lidt guf til øregangene.